
入　札　･　契　約　結　果

1. 名　　　称 交野市立乙辺浄化センター運転管理等業務委託

2. 場　　　所

3. 期　　　間 令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

4. 概　　　要

5. 入札日 令和5年2月24日

6. 入札方法 指名競争入札

7. 予定価格 ¥9,669,000円 （消費税を含む）

8.最低制限価格 -

9.契約の相手方 浅野アタカ株式会社大阪支店

10.契約金額 ¥7,788,000円 （消費税を含む）

11.契約日 令和5年3月1日

12.参加業者等

参加業者名 住所 適　用

有限会社松和メンテナンス
大阪府泉北郡忠岡町忠岡北2丁目12番
59号

- 辞退

世界産業　株式会社 大阪府泉佐野市南中樫井473番地の1 - 辞退

サンテクノサービス株式会社 大阪市北区南森町２丁目４－３２ - 辞退

浅野アタカ株式会社大阪支店
大阪府大阪市中央区今橋二丁目2番2
号

7,080,000 円 落札

水ingAM株式会社　西日本支店
大阪市淀川区西中島７丁目１番５号　辰
野新大阪ビル

- 辞退

株式会社高浄 大阪府高槻市須賀町４７番１９号 - 辞退

交野市星田北1-7-5(交野市立乙辺浄化センター)

・設備の運転、点検、環境整備等

・平日（年末年始除く）、７：４５～１６：３０（休憩含む）、１名体制

入札金額
（消費税を除く）



入　札　･　契　約　結　果

1. 名　　　称 交野市立小中学校給食用昇降機保守点検業務委託

2. 場　　　所

3. 期　　　間 令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

4. 概　　　要

5. 入札日 令和5年2月24日

6. 入札方法 指名競争入札

7. 予定価格 ¥2,233,000円 （消費税を含む）

8.最低制限価格 -

9.契約の相手方 ジャパンエレベーターサービス関西株式会社

10.契約金額 ¥491,040円 （消費税を含む）

11.契約日 令和5年3月1日

12.参加業者等

参加業者名 住所 適　用

株式会社　浄美社　大阪本部
大阪市福島区福島7丁目20番1号　KM
西梅田ビル内

- 辞退

鳳産業株式会社 大阪府高槻市八幡町2番43号 - 辞退

株式会社　エイビック 大阪府和泉市黒鳥町三丁目4番8号 534,000 円

ジャパンエレベーターサービス関西株
式会社

大阪府大阪市中央区伏見町４－２－１４ 446,400 円 落札

マーキュリーアシェンソーレ株式会社
関西支社

大阪府大阪市中央区城見２丁目１番６１
号

- 欠席

交野市星田3-33-4(星田小学校)他11箇所

交野市立小中学校の給食用昇降機設備点検業務
1.年点検及び報告書作成と届出　1式
2.定期点検及び報告書作成　1式
3.緊急時の復旧対応　1式

入札金額
（消費税を除く）



入　札　･　契　約　結　果

1. 名　　　称 交野市立小中学校給排水衛生機器定期検査等業務委託

2. 場　　　所

3. 期　　　間 令和5年4月1日から令和6年3月17日まで

4. 概　　　要

5. 入札日 令和5年2月24日

6. 入札方法 指名競争入札

7. 予定価格 ¥1,914,000円 （消費税を含む）

8.最低制限価格 -

9.契約の相手方 株式会社交野興業交野支店

10.契約金額 ¥1,870,000円 （消費税を含む）

11.契約日 令和5年3月1日

12.参加業者等

参加業者名 住所 適　用

株式会社　郡幸工業所 大阪府寝屋川市郡元町５番３号 2,080,000 円 1,980,000 円 辞退

エスク株式会社 大阪府大東市三箇４－１８－１８ 2,200,000 円 1,950,000 円 1,780,000 円

株式会社交野興業　交野支店 交野市星田7丁目2076番1 2,000,000 円 1,800,000 円 1,700,000 円 落札

近畿興業　株式会社 東大阪市宝持１丁目６－２５ 2,100,000 円 1,980,000 円 辞退

交野市水道サービス株式会社 大阪府交野市私市２丁目２４番１号 2,110,000 円 辞退

交野市星田3-33-4ほか他12か所

交野市立小中学校給排水衛生機器定期検査等業務
1.受水槽・高置水槽の点検、保守(4校)　1式
2.揚水ポンプの点検、保守(3校)　1式
3.受水槽・高置水槽の清掃と法定検査(4校)　1式
4.プールの清掃(13校)　1式
5.防火水槽の点検、清掃(2校)　1式

入札金額
（消費税を除く）

入札金額（2回目）
（消費税を除く）

入札金額（3回目）
（消費税を除く）



入　札　･　契　約　結　果

1. 名　　　称 交野市立小・中学校　尿検査業務

2. 場　　　所

3. 期　　　間 令和5年4月1日から令和6年3月22日まで

4. 概　　　要

5. 入札日 令和5年2月24日

6. 入札方法 指名競争入札

7. 予定価格 ¥3,795,000円 （消費税を含む）

8.最低制限価格 -

9.契約の相手方 環境衛生薬品株式会社

10.契約金額 ¥3,742,640円 （消費税を含む）

11.契約日 令和5年3月1日

12.参加業者等

参加業者名 住所 適　用

一般社団法人　京都微生物研究所 京都市山科区川田御出町3番地の4 4,025,600 円 辞退

株式会社　岩崎太子堂
大阪府大阪市天王寺区四天王寺一丁
目１４番２４号 4,403,000 円 辞退

株式会社 協同臨床検査所 大阪府門真市岸和田3-30-13 3,774,000 円 辞退

株式会社関西環境センター 大阪府堺市中区小阪204-27 5,061,000 円 辞退

環境衛生薬品株式会社
大阪府大阪市中央区本町1丁目8番12
号 3,522,400 円 3,402,400 円 落札

※落札金額は、入札金額の根拠となった単価に予定数量をかけ、消費税を加えたものであり、契約はその根拠となった単価により行う。

交野市立小・中学校

小学校4150人中学校2140人（小中学校の一次検査及び二次検査の合計見込み数）程度に対して検
体用容器の配布、回収および一次・二次検査・報告の一連の業務を春と秋の2回委託するもの。

入札金額
（消費税を除く）

入札金額（2回目）
（消費税を除く）



入　札　･　契　約　結　果

1. 名　　　称 交野市立認定こども園体操教室業務委託

2. 場　　　所

3. 期　　　間 令和5年4月1日から令和6年3月24日まで

4. 概　　　要

5. 入札日 令和5年2月24日

6. 入札方法 指名競争入札

7. 予定価格 ¥799,700円 （消費税を含む）

8.最低制限価格 -

9.契約の相手方 株式会社コパン

10.契約金額 ¥657,800円 （消費税を含む）

11.契約日 令和5年3月1日

12.参加業者等

参加業者名 住所 適　用

株式会社　アクバス 大阪府寝屋川市下神田町28番1号 702,600 円

ミズノスポーツサービス株式会社 大阪市住之江区南港北1-12-35 - 辞退

株式会社コパン
岐阜県多治見市光ケ丘二丁目60番地の
1

598,000 円 落札

株式会社サンアメニティ　大阪支社
大阪府大阪市中央区南新町2丁目3番7
号

960,000 円

株式会社ルネサンススポーツクラブ＆
スパ　ルネサンス豊中

大阪府豊中市岡上の町2-1-8 - 辞退

交野市星田５－２－１２他（交野市立あさひ認定こども園他1園）

①市立認定こども園（２園）に在籍する園児及び職員へ体操、鉄棒、跳び箱、
マット運動、ボール遊びなどの体操指導
②その記録と評価を学期ごとに文章にて報告
※学期とは1学期（4月～7月）　2学期（9月～12月）　３学期（1月～3月）のこと

入札金額
（消費税を除く）



入　札　･　契　約　結　果

1. 名　　　称 令和5年度大気環境測定機器保守点検業務委託

2. 場　　　所

3. 期　　　間 令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

4. 概　　　要

5. 入札日 令和5年2月24日

6. 入札方法 指名競争入札

7. 予定価格 ¥6,160,000円 （消費税を含む）

8.最低制限価格 -

9.契約の相手方 環境計測株式会社

10.契約金額 ¥5,060,000円 （消費税を含む）

11.契約日 令和5年3月1日

12.参加業者等

参加業者名 住所 適　用

株式会社デイケイケイサービス関西 大阪府門真市宮前町1番6号 5,070,000 円

グリーンブルー株式会社
神奈川県横浜市神奈川区西神奈川１－
１４－１２

5,963,000 円

環境計測　株式会社 京都市伏見区竹田北三ツ杭町84 4,600,000 円 落札

株式会社ＫＡＮＳＯテクノス 大阪市中央区安土町１丁目３番５号 - 辞退

安井器械株式会社 大阪市都島区中野町２－２－１３ - 辞退

大阪環境保全　株式会社 大阪市住吉区我孫子東２－６－１７ - 辞退

環境監視施設（中央局）：交野市役所別館１階ＯＡ室
環境監視施設（天野が原局）:交野市天野が原町二丁目６５２番８他２
筆

環境大気常時監視実務推進マニュアル（第三版）および各機器取扱説明書に
基づき保守点検を実施し、測定精度の維持および有効測定率を確保するも
の。

入札金額
（消費税を除く）



入　札　･　契　約　結　果

1. 名　　　称 令和5年度第二京阪道路騒音調査業務及び自動車騒音常時監視に係る面的評価業務委託

2. 場　　　所

3. 期　　　間 令和5年4月1日から令和6年2月28日まで

4. 概　　　要

5. 入札日 令和5年2月24日

6. 入札方法 指名競争入札

7. 予定価格 ¥1,793,000円 （消費税を含む）

8.最低制限価格 -

9.契約の相手方 ディービー環境調整株式会社

10.契約金額 ¥642,400円 （消費税を含む）

11.契約日 令和5年3月1日

12.参加業者等

参加業者名 住所 適　用

ディービー環境調整　株式会社 大阪府大阪市淀川区西宮原1-6-60 584,000 円 落札

株式会社　ビィー研究所
大阪府大阪市淀川区西中島６丁目８番
２０号

970,000 円

有限会社日本交通流動リサーチ大阪
支社

大阪府大阪市平野区西脇2-6-12　平野
エアクリアロイヤルハイツ202号室

900,000 円

株式会社アクト音響振動調査事務所 大阪市淀川区西中島4丁目6番29号 1,300,000 円

関西環境リサーチ　株式会社 大阪府寝屋川市田井町21-30 1,200,000 円

環境監視施設（青山局）：交野市青山二丁目２６３１番３他１筆
環境監視施設（天野が原局）:交野市天野が原町二丁目６５２番８他２
筆
市内主要幹線道路（一般国道１号他６路線）

道路交通騒音調査および第二京阪道路専用部、一般部、副道を走行する自
動車等の交通量、平均走行速度の調査を行う。調査時期は春季（5月）およ
び秋季（11月）のそれぞれ1日（24時間）実施する。
また、幹線道路に面した地域の道路端から50ｍの範囲において、個々の建
物ごとの騒音レベルを推計し、環境基準を超過する住居等の戸数の割合を
算出する道路交通騒音の評価を行う。

入札金額
（消費税を除く）



入　札　･　契　約　結　果

1. 名　　　称 交野市役所本館等自家用電気工作物保安管理業務委託

2. 場　　　所

3. 期　　　間 令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

4. 概　　　要

5. 入札日 令和5年2月24日

6. 入札方法 指名競争入札

7. 予定価格 ¥698,500円 （消費税を含む）

8.最低制限価格 -

9.契約の相手方 大阪電気保安協同組合

10.契約金額 ¥526,680円 （消費税を含む）

11.契約日 令和5年3月1日

12.参加業者等

参加業者名 住所 適　用

株式会社日本電気保安協会サービス
本部

大阪市港区波除5丁目8番3号 - 辞退

株式会社　大和 大阪府枚方市長尾谷町3丁目11番1号 - 辞退

大阪電気保安協同組合 大阪府八尾市太田3丁目217番地の11 478,800 円 落札

久保電気設備管理事務所 大阪府四條畷市北出町２４－８ - 辞退

近畿電気消防保安株式会社 大阪府大阪市北区梅田三丁目3番10号 496,800 円

交野市役所本館・別館・旧消防庁舎(交野市私部1-1-1他)

電気事業法第４２条第１項及び第４３条並びに同施行規則第５２条第２項の規
定に基づき、電気工作物の保安管理業務を行う。
保安管理業務の対象となる電気工作物
本館　　　　　　変圧器容量１５０ＫＶＡ、７５ＫＶＡ、５０ＫＶＡ
別館　　　　　　変圧器容量２００ＫＶＡ、７５ＫＶＡ
旧消防庁舎 　変圧器容量２００ＫＶＡ、３０ＫＶＡ

入札金額
（消費税を除く）



入　札　･　契　約　結　果

1. 名　　　称 交野市用紙（A4）購入事業

2. 場　　　所

3. 期　　　間 令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

4. 概　　　要

5. 入札日 令和5年2月24日

6. 入札方法 指名競争入札

7. 予定価格 ¥2,044円/箱 （消費税を含まない）

8.最低制限価格 -

9.契約の相手方 フタバフォーム印刷株式会社

10.契約金額 ¥1,860円/箱 （消費税を含まない）

11.契約日 令和5年3月1日

12.参加業者等

参加業者名 住所 適　用

株式会社　加地 交野市倉治5丁目1-38 - 辞退

大杉紙商事 大阪府大東市大東町１０－１６ 2,250 円

日本住宅設備株式会社 大阪府四條畷市岡山東2-4-1 1,930 円

桃花園印刷所 枚方市野村元町7番1号 - 辞退

フタバフォーム印刷　株式会社 東大阪市本庄西1丁目4番31号 1,860 円 落札

交野市私部1-1-1他

A4コピー用紙の購入
グリーン購入法に定める判断基準及び配慮事項を満たし、
総合評価値80以上であるもの。

購入単位　1箱2,500枚入
年間予定数量　1,740箱（4,350,000枚）

入札金額
（消費税を除く）



入　札　･　契　約　結　果

1. 名　　　称 交野市マイクロバス運行管理委託業務

2. 場　　　所

3. 期　　　間 令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

4. 概　　　要

5. 入札日 令和5年2月24日

6. 入札方法 指名競争入札

7. 予定価格 ¥2,354,000円 （消費税を含む）

8.最低制限価格 -

9.契約の相手方 大新東株式会社大阪営業所

10.契約金額 ¥2,006,730円 （消費税を含む）

11.契約日 令和5年3月1日

12.参加業者等

参加業者名 住所 適　用

京都京阪バス株式会社 京都府八幡市上奈良宮ノ東2番5 - 辞退

日本道路興運　株式会社 東京都新宿区西新宿6-6-3 - 辞退

エムオーティ　株式会社 大阪市東住吉区矢田二丁目16番15号 - 辞退

大新東株式会社 大阪営業所
大阪府大阪市西区南堀江1-12-19 四ツ
橋スタービル9F

1,824,300 円 落札

株式会社トーヨーふれ愛バス 八尾市太田新町3丁目184番地 - 辞退

交野市私部1丁目1番1号

（１） 運転業務
（２） 車両管理業務
① 日常点検及び清掃
② 燃料の補給
③ 故障の報告
④ 3ヶ月点検の実施
⑤ 車検の実施
⑥ 任意保険への加入

入札金額
（消費税を除く）

※落札金額は、入札金額の根拠となった基本管理料及び時間外料金（単価）に予定数量をかけ消費税を
加えたものであり、契約は根拠となった金額をもって締結する。



入　札　･　契　約　結　果

1. 名　　　称 タブレット用通信回線調達

2. 場　　　所

3. 期　　　間 令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

4. 概　　　要

5. 入札日 令和5年2月24日

6. 入札方法 指名競争入札

7. 予定価格 ¥1,793,000円 （消費税を含む）

8.最低制限価格 -

9.契約の相手方 株式会社大塚商会LA関西営業部

10.契約金額 ¥1,742,400円 （消費税を含む）

11.契約日 令和5年3月1日

12.参加業者等

参加業者名 住所 適　用

株式会社　ＮＴＴドコモ
大阪府大阪市北区梅田一丁目10番1号
梅田ＤＴタワー

- 辞退

株式会社オプテージ 大阪市中央区城見2丁目1番5号 - 辞退

ＫＤＤＩ株式会社　ビジネスデザイン本
部関西営業統括部

大阪府大阪市中央区城見二丁目2番72
号

- 欠席

株式会社大塚商会　LA関西営業部 大阪市福島区福島6丁目14番1号 1,584,000 円 落札

ソフトバンク株式会社 東京都港区海岸１丁目７番１号 - 欠席

交野市私部1-1-1(交野市役所本館他)

端末の通信回線（LTE回線）の調達。
調達物品　LTE通信回線（SIM）－法人用SufaceGo2で使用できるもの
回線数　　60回線
データプラン
　月額定額製
　1か月あたり1台に対して50GB以上
　SIM間の通信量のシェアは行わない
　通信量が超過した場合には、低速通信等を確保する

入札金額
（消費税を除く）


